
Giunta Comunale
Deliberazione N° 134 

del 22/11/2018

OGGETTO: VARIAZIONE  URGENTE  AL  BILANCIO  ED  AL  PEG  2018/2020  - 
ANNUALITA' 2018

L'anno  duemiladiciotto,  e questo giorno   ventidue del mese di  Novembre alle ore  08:30  si è 
riunita,  nella  sala  delle  adunanze,  la  Giunta  Comunale,  sotto  la  presidenza  del  Sindaco Paolo 
Masetti.

Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Segretario Generale d.ssa 
Roberta Gigoni.

Al punto in oggetto, partecipano gli assessori:

Cognome e Nome Funzione P A

1 MASETTI PAOLO Sindaco X

2 NESI LORENZO Vice Sindaco X

3 LONDI SIMONE Assessore X

4 VIVIANI AGLAIA Assessore X

5 FOCARDI SIMONE Assessore X

6 CHITI MARINELLA Assessore X

4 2

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare l'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
- Il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 nel suo complesso;
- La L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento Comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici;
- Il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, in particolare gli artt. 5,6 e 7;
- Il Regolamento Europeo 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;

Vista la seguente proposta di deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO 
ED  AL PEG  2018/2020  -  ANNUALITA'  2018'”  a  firma  del  responsabile  del  SERVIZIO  GESTIONE 
RISORSE, Migliori Maria Teresa, di cui fa proprio il contenuto;

<< Richiamato a tutti gli effetti il Bilancio 2018/2020 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 88  
del 20/12/2017, esecutivo;

Visto l'art. 175,  comma 4,  del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. 118/2011, il 
quale dispone che: “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta 
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto  
termine”;

Considerato che:
• l'obiettivo prioritario che la Giunta ha assegnato al servizio lavori pubblici per l'anno 2018 è quello 

di riqualificare il verde pubblico presente sul territorio comunale con particolare attenzione alle  
attrezzature ludiche per il gioco dei bambini;

• all'inizio dell'anno è stata effettuata la ricognizione sulle aree a verde sulle quali intervenire stilando 
un elenco dettagliato;

• tra le aree di cui sopra non era compresa l'area a verde in località Erta, Via Montale;
• nei  giorni scorsi è stato necessario rimuovere le attrezzature ludiche ivi  installate perché ad un 

attento esame, presentavano rischi per l'incolumità degli utenti;
• l'area a verde di cui trattasi è l'unica presente nella zona ad alta concentrazione abitativa e con la 

presenza di molti nuclei familiari con bambini;

Ravvisata la necessità di provvedere ad inserire l'area a verde presenta in località Erta – Via Montale,  
tra quelle da riqualificare dotandole di idonee attrezzature ludiche;

Considerato che si avvicina la data ultima del 30/11 per poter adottare variazioni di bilancio e che  
l'ufficio Lavori Pubblici sta predisponendo l'ultimo intervento dell'anno nel quale potrà essere inserita anche 
l'area  di  cui  sopra,  si  rende  necessario  provvedere  ad  integrare  lo  stanziamento  del  corrispondente 
programma  prelevando le  somme necessarie  da  altri  programmi  che  al  momento  risultano  sovrastimati  
rispetto agli interventi possibili entro la fine dell'anno;

Ritenuto pertanto necessario provvedere a variare opportunamente il Bilancio 2018/2020 annualità 
2018 al fine di adeguare gli stanziamenti previsti alle effettiva necessità;

Visto il  prospetto riportato in allegato sotto la lettera A)  contenente l'elenco delle variazioni  di  
competenza e di  cassa  da apportare  al  bilancio di  previsione 2018/2020,  annualità  2018,  della  quale  si  
riportano i dati finali:



SPESA 2018 IMPORTO IMPORTO

Variazione in aumento
CO 15.000,00

CA 15.000,00

Variazione in diminuzione
CO 15.000,00

CA 15.000,00

Totale a pareggio competenza CO 0,00

Totale a pareggio cassa CA 0,00

Visto inoltre il prospetto allegato B) relativo alle variazioni al PEG annualità 2018 conseguenti alla  
suddetta variazione di bilancio;

Dato  atto  del  permanere  del  rispetto  del  pareggio  di  bilancio  di  cui  alla  legge  n.  208/2015  e 
successive  variazioni e integrazioni;

Dato atto che il presente provvedimento sarà trasmesso al tesoriere comunale

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito della variazione proposta, ai
sensi dell'articolo 193, comma 1, del decreto legislativo 267/2000;

Ritenuto quindi di provvedere in merito:

Visto il D.Lgs. 267/2000 così come modificato e integrato dal D.Lgs. 118/2013;
Visto il regolamento di contabilità vigente;

Acquisito il parere del Revisore Contabile ai senti dell'art. 239 del D.Lgs. 267/2000, sulla base della 
documentazione trasmessa;

Dato  atto  del  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  rilasciato  dal  responsabile  del  
servizio competente ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L, sottoscritti digitalmente e allegati alla presente;

p r o p o n e

1. di apportare  in via d'urgenza, ai  sensi  dell'art.  175,  comma 4, del D.Lgs.  267/2000.  al bilancio 
d'esercizio 2018/2020 annualità 2018, le variazioni di competenza e cassa analiticamente illustrate 
nel prospetto allegato sotto la lettera A) alla presente deliberazione a formarne parte integrante e 
sostanziale che così si riassumono:

SPESA 2018 IMPORTO IMPORTO

Variazione in aumento
CO 15.000,00

CA 15.000,00

Variazione in diminuzione
CO 15.000,00

CA 15.000,00

Totale a pareggio competenza CO 0,00

Totale a pareggio cassa CA 0,00



2. Di dare atto del permanere:
• degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile  

ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. 267/2000, così come rappresentati 
nell'allegato a) al presente atto;

3. di dare atto che con il  presente atto si  varia anche il  DUP 2018/2020 approvato con atto del 
Consiglio Comunale n. 87 del 20/12/2017;
4. di dare atto che con il presente atto di variare anche il PEG, parte finanziaria, approvato dalla  
Giunta Comunale con atto n. 6 del 18/1/2018, così come dettagliato nell'allegato B);
5. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 
giorni, ai sensi dell'art. 175, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e comunque entro il 30/12/2018;
6. di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell'art. 216, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
7. di dare mandato al Responsabile del Servizio Gestione Risorse, a porre in essere la relativa attività 
gestionale;
8.  di  individuare  il  responsabile  del  procedimento  nella  persona  del  responsabile  del  servizio 
Gestione Risorse  rag. Migliori Maria Teresa;
9. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.  
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;
10. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio;
11. di dichiarare, al fine di rendere subito disponibili le somme in bilancio per le spese alle quali  
sono  destinate  per  le  motivazioni  meglio  specificate  nella  parte  narrativa  del  presente  atto,  la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 134 del 
TUEL.>>

 

Acquisito:
- il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento, rilasciato ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio competente;
-  il parere del Revisore Contabile ai senti dell'art. 239 del D.Lgs. 267/2000.

Con  votazione  unanime,  espressa  in  forma  palese,  accertata  da  parte  del  segretario  per  ogni  
componente votante partecipante alla seduta;

DELIBERA

1) Di approvare la su estesa proposta del Responsabile del SERVIZIO GESTIONE RISORSE;
2) Di  dare  atto che,  ai  sensi  dell’art.  125 del  “Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento degli  Enti 

Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco 
ai capigruppo consiliari

3) Di dare atto che, contro la presente deliberazione è ammesso ricorso:
• entro 60 giorni al TAR;
• entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

Dopodiché, la Giunta comunale, con separata votazione parimenti unanime, delibera di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO SEGRETARIO GENERALE

Paolo Masetti d.ssa Roberta Gigoni



Allegato alla Proposta di Giunta Comunale N° 173/2018

OGGETTO : VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO ED AL PEG 2018/2020 - 
ANNUALITA' 2018

SERVIZIO GESTIONE RISORSE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia.
 

Montelupo Fiorentino, li 21/11/2018 Il Responsabile del Servizio

 MIGLIORI MARIA TERESA / ArubaPEC 
S.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)



Allegato alla Proposta di Giunta Comunale N° 173/2018

OGGETTO : VARIAZIONE  URGENTE  AL  BILANCIO  ED  AL  PEG  2018/2020  - 
ANNUALITA' 2018

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267)

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile.
 

Montelupo Fiorentino, li 21/11/2018 Il Responsabile del Servizio

 MIGLIORI MARIA TERESA / ArubaPEC 
S.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 134 DEL 22/11/2018

OGGETTO: VARIAZIONE  URGENTE  AL  BILANCIO  ED  AL  PEG  2018/2020  - 
ANNUALITA' 2018

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.lgs. 18.8.2000 n. 267)

Si attesta che in data 27/11/2018 la Deliberazione in oggetto è pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del Comune al numero 1309 del registro delle pubblicazioni, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267.

Montelupo Fiorentino, 27/11/2018

IL RESPONSABILE INCARICATO
SCALI MANUELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 134 DEL 22/11/2018

OGGETTO: VARIAZIONE  URGENTE  AL  BILANCIO  ED  AL  PEG  2018/2020  - 
ANNUALITA' 2018

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'
(art. 134, comma 3, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267)

Si attesta che la Deliberazione in oggetto è divenuta esecutiva il 07/12/2018, per la decorrenza di 
10 giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune.

Montelupo Fiorentino, 11/12/2018

SEGRETARIO GENERALE
GIGONI ROBERTA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)



COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 78 del 19/11/2018

Impegnato

USCITE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 50.000,00 38.811,60 0,00 -5.000,00 83.811,60 34.351,96 49.459,64
CS 53.778,04 26.790,40 0,00 -12.000,00 68.568,44

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

50.000,00
53.778,04

38.811,60
26.790,40

0,00
0,00

-5.000,00
-12.000,00

83.811,60
68.568,44

34.351,96 49.459,64

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

50.000,00
53.778,04

38.811,60
26.790,40

0,00
0,00

-5.000,00
-12.000,00

83.811,60
68.568,44

34.351,96 49.459,64

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

50.000,00
53.778,04

38.811,60
26.790,40

0,00
0,00

-5.000,00
-12.000,00

83.811,60
68.568,44

34.351,96 49.459,64

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 100.000,00 0,00 -10.000,00 90.000,00 39.302,30 50.697,70
CS 0,00 35.000,00 0,00 -3.000,00 32.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

100.000,00
35.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-3.000,00

90.000,00
32.000,00

39.302,30 50.697,70

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

100.000,00
35.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-3.000,00

90.000,00
32.000,00

39.302,30 50.697,70

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
0,00

100.000,00
35.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-3.000,00

90.000,00
32.000,00

39.302,30 50.697,70

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 150.000,00 50.000,00 15.000,00 0,00 215.000,00 146.192,60 68.807,40
CS 150.000,00 10.000,00 15.000,00 0,00 175.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

150.000,00
150.000,00

50.000,00
10.000,00

15.000,00
15.000,00

0,00
0,00

215.000,00
175.000,00

146.192,60 68.807,40

Utente: Migliori Maria Teresa, Data di stampa: 19/11/2018 Pagina 1 di2



COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

150.000,00
150.000,00

50.000,00
10.000,00

15.000,00
15.000,00

0,00
0,00

215.000,00
175.000,00

146.192,60 68.807,40

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

150.000,00
150.000,00

50.000,00
10.000,00

15.000,00
15.000,00

0,00
0,00

215.000,00
175.000,00

146.192,60 68.807,40

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 15.000,00 -15.000,00

0,00

0,00

15.000,00 -15.000,00

200.000,00 188.811,60 388.811,60 219.846,86 168.964,74CP

CS 203.778,04 71.790,40 275.568,44

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Migliori Maria Teresa, Data di stampa: 19/11/2018 Pagina 2 di2



COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE n. 78 del 19/11/2018

Impegnato

USCITE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

01062.02.84200 50.000,00 38.811,602018 0,00 -5.000,00 83.811,60 34.351,96 49.459,64CP
53.778,04 26.790,40 0,00 -12.000,00 68.568,44CS

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIADEL
PATRIMONIO EDILIZIO INDICATI IN MATERIA AGGREGATA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

50.000,00
53.778,04

38.811,60
26.790,40

0,00
0,00

-5.000,00
-12.000,00

83.811,60
68.568,44

34.351,96 49.459,64

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

50.000,00
53.778,04

38.811,60
26.790,40

0,00
0,00

-5.000,00
-12.000,00

83.811,60
68.568,44

34.351,96 49.459,64

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

50.000,00
53.778,04

38.811,60
26.790,40

0,00
0,00

-5.000,00
-12.000,00

83.811,60
68.568,44

34.351,96 49.459,64

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

50.000,00
53.778,04

38.811,60
26.790,40

0,00
0,00

-5.000,00
-12.000,00

83.811,60
68.568,44

34.351,96 49.459,64

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

06012.02.47605 0,00 100.000,002018 0,00 -10.000,00 90.000,00 39.302,30 50.697,70CP
0,00 35.000,00 0,00 -3.000,00 32.000,00CS

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

100.000,00
35.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-3.000,00

90.000,00
32.000,00

39.302,30 50.697,70

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

100.000,00
35.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-3.000,00

90.000,00
32.000,00

39.302,30 50.697,70

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

100.000,00
35.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-3.000,00

90.000,00
32.000,00

39.302,30 50.697,70

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
0,00

100.000,00
35.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-3.000,00

90.000,00
32.000,00

39.302,30 50.697,70

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Utente: Migliori Maria Teresa, Data di stampa: 19/11/2018 Pagina 1 di2



COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

09022.02.64901 150.000,00 50.000,002018 15.000,00 0,00 215.000,00 146.192,60 68.807,40CP
150.000,00 10.000,00 15.000,00 0,00 175.000,00CS

SISTEMAZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLIC

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

150.000,00
150.000,00

50.000,00
10.000,00

15.000,00
15.000,00

0,00
0,00

215.000,00
175.000,00

146.192,60 68.807,40

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

150.000,00
150.000,00

50.000,00
10.000,00

15.000,00
15.000,00

0,00
0,00

215.000,00
175.000,00

146.192,60 68.807,40

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

150.000,00
150.000,00

50.000,00
10.000,00

15.000,00
15.000,00

0,00
0,00

215.000,00
175.000,00

146.192,60 68.807,40

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

150.000,00
150.000,00

50.000,00
10.000,00

15.000,00
15.000,00

0,00
0,00

215.000,00
175.000,00

146.192,60 68.807,40

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 15.000,00 -15.000,00

0,00

0,00

15.000,00 -15.000,00

200.000,00 188.811,60 388.811,60 219.846,86 168.964,74CP

CS 203.778,04 71.790,40 275.568,44

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Migliori Maria Teresa, Data di stampa: 19/11/2018 Pagina 2 di2



 
 
 

   COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO 

…………………………………………………. 
 
 

REVISORE UNICO  
 
 
Il sottoscritto Dott. Maurizio Salvadori, Revisore Unico del Comune di Montelupo Fiorentino, 

Richiamate: 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 20/12/2017 relativa all'approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2018/2020 e successive variazioni; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 20/12/2017 relativa all'approvazione del 
Bilancio 2018/2020 e successive variazioni; 

• il Rendiconto di gestione dell'esercizio 2017 approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 15 del 17/5/2018, esecutiva; 

 
PREMESSO 

Vista la Proposta di Deliberazione alla Giunta Comunale inerente una variazione urgente al Bilancio ed 
al PEG 2018/2020- annualità 2018; 

Considerato che: 
• l'obiettivo prioritario che la Giunta ha assegnato al servizio lavori pubblici per l'anno 2018 è quello di 

riqualificare il verde pubblico presente sul territorio comunale con particolare attenzione alle 
attrezzature ludiche per il gioco dei bambini; 

• all'inizio dell'anno è stata effettuata la ricognizione sulle aree a verde sulle quali intervenire stilando 
un elenco dettagliato; 

• tra le aree di cui sopra non era compresa l'area a verde in località Erta, Via Montale; 
• nei giorni scorsi è stato necessario rimuovere le attrezzature ludiche ivi installate perché ad un attento 

esame, presentavano rischi per l'incolumità degli utenti; 
• l'area a verde di cui trattasi è l'unica presente nella zona ad alta concentrazione abitativa e con la 

presenza di molti nuclei familiari con bambini; 
 
 Ravvisata la necessità di provvedere ad inserire l'area a verde presenta in località Erta – Via Montale, 
tra quelle da riqualificare dotandole di idonee attrezzature ludiche; 
 
 Considerato che si avvicina la data ultima del 30/11 per poter adottare variazioni di bilancio e che 
l'ufficio Lavori Pubblici sta predisponendo l'ultimo intervento dell'anno nel quale potrà essere inserita anche 
l'area di cui sopra, si rende necessario provvedere ad integrare lo stanziamento del corrispondente programma 
prelevando le somme necessarie da altri programmi che al momento risultano sovrastimati rispetto agli 
interventi possibili entro la fine dell'anno; 
 
 Ritenuto pertanto necessario provvedere a variare opportunamente il Bilancio 2018/2020 annualità 
2018 al fine di adeguare gli stanziamenti previsti alle effettiva necessità; 
 

Visto inoltre il prospetto allegato B) relativo alle variazioni al PEG annualità 2018 
conseguenti alla suddetta variazione di bilancio; 

 
Dato atto del permanere del rispetto del pareggio di bilancio di cui alla legge n. 208/2015 e successive 

variazioni e integrazioni; 
 

Dato atto che il presente provvedimento sarà trasmesso al tesoriere comunale; 



 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito della variazione proposta, ai sensi 

dell'articolo 193, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000 così come modificato e integrato dal D.Lgs. 118/2013; 
 

Visto il regolamento di contabilità vigente; 
 

Visto l'articolo 42, comma 2, lettera b) del decreto legislativo n. 267/2000; 
 

Visto l'articolo 175 del decreto legislativo n. 267/2000 e in particolare il comma 1 che prevede che il 
bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa, sia 
nella parte entrata che nella parte spesa; 

 
DATO ATTO 

 
del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. 
Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, che entrano a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 

tutto ciò premesso, l’Organo di revisione esprime 

parere favorevole all’approvazione della suddetta variazione urgente al Bilancio ed al PEG 2018/2020 per 
Erogazione Pacchetto Scuola sulla base dei dati contabili ed alle variazioni in aumento e diminuzione di 
entrate e spese come riportato nella tabella inserita nella Proposta di Delibera che fa parte integrante e 
sostanziale del presente parere. 
 

IL REVISORE UNICO 
(Dott. Maurizio Salvadori ) 

Firmato digitalmente 
 
 
Montelupo Fiorentino, 19 novembre 2018 


	IL RESPONSABILE INCARICATO
	SCALI MANUELA / ArubaPEC S.p.A.
	SEGRETARIO GENERALE
	GIGONI ROBERTA / ArubaPEC S.p.A.

